
Contacto

Teléfono 925190325
Correo Electrónico secretaria@corraldealmaguer.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(45880) Corral de Almaguer España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 284/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2020 a
las 19:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Corral de Almaguer
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://corraldealmaguer.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j6BCq5Vr3YYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Hormigón en masa

Valor estimado del contrato 27.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.361,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.910 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según pliegos

Lugar de ejecución
Calles, aceras, jardines y demás espacios públicos que se deterioran por su uso y paso del tiempo
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Varias
(45880) Corral de Almaguer España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://corraldealmaguer.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j6BCq5Vr3YYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdeca63f-9fa4-4019-9248-0ff6b8d3b376


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 58 EUR.
Precio de la oferta más alta 65,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
NIF B80299191

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación en la suma de los criterios establecidos en el pliego de clausulas
administrativas particulares (precio y ampliación del plazo de garantía), una vez que el primer clasificado renunció a ser
adjudicatario.
Fecha del Acuerdo 01/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación
a los licitadores y candidatos;

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza Mayor, 1
(45880) Corral de Almaguer España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8mhdr%2FCy1ZqiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005277573 |  2020-995565 | Mon, 01 Jun 2020 19:26:13:070 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113257505175240019331198830877234915663 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8mhdr%2FCy1ZqiEJrVRqloyA%3D%3D

